PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ 01.613.167/0001-90 

LEI Nº 614 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2008 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar, no valor de até R$ 114.585,60 

(cento e quatorze mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos) nos 

termos do artigo 43, § 1º, inciso III, da Lei Federal nº. 4.320, de 17 de março de 

1.964, e dá outras providências. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO 

DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO DO 

MUNICÍPIO, SANCIONO A SEGUINTE: 

L E I : 

Art. 1º - Fica o Executivo autorizado a abrir, no corrente exercício financeiro, em 

uma ou mais vezes, crédito adicional suplementar no valor de até R$ 114.585,60 

(cento e quatorze mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos), para 

reforço de Dotação Orçamentária, na programação abaixo especificada: 

Órgão: 03 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO         

Funcional: 04.122.0004.2.023 SERV. DE MANT. E CONSERV. DE MAT. PROPRIOS PUBLICOS   

48 3.3.90.30.00.00.00.00.0.1.000      Material de Consumo   5.000,00